
 

Saulkrastu  novada  dome  
__________________________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā,  LV-2160,  

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

2023.gada 27.septembrī            Nr. IeN _/2023 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Saulkrastos  

APSTIPRINĀTS ar 

 Saulkrastu novada domes  

2023.gada 27.septembra sēdes lēmumu  

(Prot.Nr._/2023§_) 

 
Saulkrastu novada pašvaldības Interešu izglītības programmu licencēšanas un neformālās 

izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas  nolikums 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) Interešu izglītības programmu 

licencēšanas un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisija (turpmāk – 

Komisija) ir Saulkrastu novada domes (turpmāk - Dome) izveidota komisija, kuras 

kompetencē ir: 

1.1.1. licenču izsniegšana interešu izglītības programmu īstenošanai pašvaldības teritorijā 

juridiskām un fiziskām personām, kas nav izglītības iestādes, licences termiņa 

pagarināšana vai anulēšana;  

1.1.2. atļauju izsniegšana neformālās izglītības programmu īstenošanai atbilstoši 2023.gada 

13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.395 “Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas 

neformālās izglītības programmas īstenošanai”.  

1.2. Komisija savā darbībā ievēro spēkā esošos Latvijas Republikas likumus, Ministru kabineta 

noteikumus un citus normatīvos aktus, kā arī domes saistošos noteikumus, lēmumus, 

rīkojumus, kā arī šo nolikumu. 

1.3. Komisijas nolikumu apstiprina dome.  

1.4. Komisijas darbs tiek organizēts sadarbībā ar valsts un pašvaldības institūcijām, kā arī ar 

citām juridiskām personām savas kompetences robežās. 

 

2. Komisijas darbības mērķis un uzdevumi 

2.1. Komisijas darbības mērķi ir organizēt un pārraudzīt interešu izglītības darba organizāciju 

pašvaldības teritorijā,  izsniegt, pagarināt termiņu un anulēt licences interešu izglītības  



programmu īstenošanai pašvaldības teritorijā, kā arī nodrošināt atļauju izsniegšanu 

neformālās izglītības programmu īstenošanai. 

2.2. Komisija izvērtē iesniegto interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

atbilstību spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un lemj par: 

2.2.1. licences piešķiršanu, pagarināšanu, dublikāta izsniegšanu, licences anulēšanu, kā arī 

atteikumu piešķirt licenci; 

2.2.2. atļaujas izsniegšanu, atteikumu izsniegt atļauju vai  izsniegtās atļaujas anulēšanu. 

3. Komisijas tiesības un pienākumi 

3.1. Veikt izskaidrojošo darbu un sniegt atzinumus par interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanu. 

3.2. Izskatīt iesniegto interešu izglītības programmu un to pievienotos dokumentus, pārbaudīt to 

atbilstību un pieņemt lēmumu par programmu apstiprināšanu vai atteikumu apstiprināt; 

3.3. Pieprasīt un saņemt no licences īpašnieka, valsts un pašvaldību institūcijām pilnīgu 

informāciju, kas saistīta ar licencētās programmas īstenošanu. 

3.4. Lemt par licences, atļaujas izsniegšanu vai atteikumu izsniegt licenci, izsniegtās licences 

pagarināšanu vai anulēšanu viena mēneša laikā pēc pieteikuma saņemšanas. 

3.5. Izsniegt licenci, atļauju, atbilstoši šo Noteikumu 1.pielikumā vai 2.pielikumā noteiktajai 

formai prasītājam vai pilnvarotai personai pret parakstu desmit darba dienu laikā pēc 

atbilstoša lēmuma pieņemšanas. 

3.6. Komisijai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami 

objektīvai lēmumu pieņemšanai, ierosināt programmā veikt izmaiņas. 

3.7. Pieņemt lēmumu par licences derīguma termiņa pagarināšanu, ja licences īpašnieks iesniedz 

iesniegumu ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms licences derīguma termiņa beigām. 

3.8. Pieaicināt attiecīgus speciālistus, ekspertus. 

3.9. Izvērtēt realizēto programmu darbības rezultātus, nepilnību gadījumā informēt atbildīgās 

izglītības iestādes vai programmu realizētājus. 

3.10. Savas kompetences ietvaros izstrādāt saistošos noteikumus. 

3.11. Komisija pēc būtības izskata Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un 

izpilddirektora Komisijai novizētos dokumentus. 

3.12. Komisija var sniegt viedokli, priekšlikumus Domes pastāvīgajām komitejām, komisijām, 

Saulkrastu novada pašvaldības iestādēm jebkurā pašvaldības darbības jautājumā, kas ietilpst 

tās kompetencē. 

 

4. Komisijas izveidošana un darbības kārtība 

4.1. Komisijas skaitlisko un vārdisko sastāvu nosaka dome. Komisijas sekretārs tiek izvēlēts no 

komisijas locekļu vidus. Komisijā neiekļauj ar interešu izglītības programmu īstenošanu 

saistītās personas. 

4.2. Komisijas darbu un sēdes vada Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks. Komisija lēmumus pieņem sēdēs. Komisijas sēdes 

notiek pēc nepieciešamības, un tās izziņo Komisijas sekretārs. 

4.3. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk kā puse no komisijas locekļiem. Komisija 

pieņem lēmumu ar klātesošo komisijas locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja Komisijas 

locekļu balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss, bet viņa 

prombūtnes laikā - Komisijas priekšsēdētāja vietnieka balss. 

4.4. Komisija no sava vidus ievēl Komisijas priekšsēdētāju un Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieku. 



4.5. Komisijas priekšsēdētāja pienākumi ir: 

4.5.1.  plānot, organizēt un vadīt Komisijas darbu; 

4.5.2. formulēt pieņemamos lēmumus, izvirzīt jautājumus balsošanai; 

4.5.3. organizēt Komisijas pieņemto lēmumu izpildes kontroli. 

4.6. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda Komisijas priekšsēdētāja pienākumus viņa 

prombūtnes laikā.  

4.7. Komisijas sekretāra pienākumi ir: 

4.7.1. protokolēt Komisijas sēžu gaitu,  

4.7.2. parakstīt Komisijas sēžu protokolus; 

4.7.3. veikt citas darbības un uzdevumus, ko uzdod Komisijas priekšsēdētājs.  

4.8. Komisijas locekļu pienākumi ir: 

4.8.1. piedalīties Komisijas sēdēs; 

4.8.2. ievēlēt Komisijas priekšsēdētāju un vietnieku; 

4.8.3. izvērtēt iesniegtās programmas un pieņemt lēmumus balsojot;  

4.8.4. iesniegt priekšlikumus Komisijas darba uzlabošanai; 

4.8.5. pildīt komisijas priekšsēdētāja rīkojumus un uzdevumus jautājumos, kas ir Komisijas 

kompetencē. 

 

5. Komisijas pieņemtā lēmuma pārsūdzēšanas kārtība un termiņš 

5.1. Komisijas lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt Domē Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā. 

6. Citi noteikumi 

6.1.Komisijas priekšsēdētājam, sekretāram un komisijas locekļiem atsevišķa samaksa netiek 

noteikta. 

 

7. Noslēguma jautājumi 

7.1.Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmas īstenošanas kvalitāti 

atbild Programmas īstenotājs. 

7.2.Nolikums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

7.3.Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2022.gada 31.augusta iekšējie noteikumi IeN 

21/2022 “Saulkrastu novada pašvaldības Interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas nolikums”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  N. Līcis 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

1.pielikums 

 

SAULKRASTU NOVADA PAŠVALDĪBA 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU LICENCĒŠANAS UN 

NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU ATĻAUJU 

IZSNIEGŠANAS KOMISIJA 
Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

 

LICENCE 
Saulkrastos 

___.___.______.     Nr._____________ 

 

interešu izglītības programmas īstenošanai 

 

izdota___________________________________________________________ 
(juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas vārds un uzvārds) 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

(reģistrācijas Nr. un juridiskā adrese – juridiskai personai, 

personas kods un deklarētā dzīvesvieta – fiziskai personai) 

 

par interešu izglītības programmas   

___________________________________________________________ 
(programmas nosaukums) 

 

īstenošanu 

 

 



Programmas īstenošanas vieta: ____________________________. 
 

Licence derīga līdz ___.___.______. 

 

Interešu izglītības programmu licencēšanas un 

 neformālās izglītības programmu atļauju  

izsniegšanas komisijas priekšsēdētājs   Paraksta atšifrējums 



  

2.pielikums 

 
SAULKRASTU NOVADA PAŠVALDĪBA 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU LICENCĒŠANAS UN 

NEFORMĀLĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU ATĻAUJU 

IZSNIEGŠANAS KOMISIJA  

Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

 

ATĻAUJA 
Saulkrastos 

___.___.______.     Nr._____________ 
 

 

pieaugušo neformālās izglītības programmas īstenošanai 

 

izdota___________________________________________________________________ 
(juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas vārds un uzvārds) 

 

___________________________________________________________________________ 

(reģistrācijas Nr. un juridiskā adrese – juridiskai personai, 

personas kods un deklarētā dzīvesvieta – fiziskai personai) 

 

par pieaugušo neformālās izglītības programmas   
 

___________________________________________________________ 
(programmas nosaukums) 

 

īstenošanu 

 

Programmas īstenošanas vieta: ____________________________. 
 

 

Atļauja derīga līdz ___.___.______. 

 

Interešu izglītības programmu licencēšanas un 

 neformālās izglītības programmu atļauju  

izsniegšanas komisijas priekšsēdētājs   Paraksta atšifrējums 
 

 


